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دانش و فناوری

...کوتاه از جهان علم
فیس بوک بعد از خروج هم کاربران را 

ردگیری می کند
فارس - یک سناتور آمریکایی از فیس بوک خواسته تا از 
ردگیری فعالیت های کاربران خود بعد از خروج از این شبکه 
ــردارد و به حریم شخصی آن ها احترام  اجتماعی دست ب
بگذارد.سناتور ادوارد مارکی ) سناتور دموکرات ایالت 
ماساچوست ( از کمیسیون فدرال ارتباطات آمریکا خواسته تا 
نهایت تلاش خود را انجام دهد تا این مسئله تضمین شود که 
فیس بوک از داده ها و حریم شخصی کاربران محافظت می 
کند.وی گفته است که این شرکت باید تمامی مجازات های 
مالی ناشی از اقدامات خود را بپردازد. فیس بوک در برابر این 

نامه واکنشی از خود نشان نداده است.

کاسپرسکی از کشف یک بدافزار در تلگرام 
خبر داد

ایسنا -متخصصان فعال در شرکت امنیتی کاسپرسکی 
روسیه به تازگی از کشف یک بدافزار جدید و خطرناک در 
اپلیکیشن پیام رسان تلگرام خبر داده انــد. آن ها در بیانیه 
ای که به تازگی منتشر شده است  اعلام کردند مجرمان 
سایبری برای نفوذ و دسترسی به اطلاعات کاربران مدنظر 
خود از اپلیکیشن پیام رسان تلگرام که در این روزها سر و 
صدای بسیاری به پا کرده و در روسیه و ایران فیلتر شده است، 
استفاده کرده و بدافزار موسوم به »زوپارک« را توسعه داده و 
منتشر کرده اند.طبق گفته های متخصصان کاسپرسکی، 
جدیدترین نسخه از این بدافزار تازه کشف شده به میزان زیادی 
از اطلاعات مخاطبان، پیام های کوتاه، تاریخچه استفاده 
از GPS، مکان جغرافیایی، تاریخچه تماس و فایل های صوتی 
ذخیره شده در گوشی هوشمند کاربران دسترسی دارد.  البته 
نکته جالب این جاست که به گفته آن ها، این بدافزار که در 
بین سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ توسعه داده شده است، قادر 
خواهد بود اسکرین شات تهیه کند، عکس بگیرد و صدای 

کاربران و محیط اطرافش را ضبط کند.

اعتراف اپل به نقص فنی آیفون 7 و 7 پلاس

فارس - اپل روز گذشته اذعان کرد که برخی مدل های آیفون 
۷ و ۷ پلاس مجهز به سیستم عامل iOS 11.3 و بالاتر دارای 
آسیب پذیری هستند که باعث از کار افتادن میکروفن آن ها 
در زمان تماس می شود. پیش از این تعدادی از کاربران به 
همین علت به شدت از اپل انتقاد کرده و وجود چنین مشکلی 
را به آن گوشزد کرده بودند، اما این اولین بار است که خود اپل 
وجود مشکل یادشده رامی پذیرد.این مشکل هم در زمان 
برقراری تماس های صوتی و هم در زمان برقراری تماس های 
ویدئویی با استفاده از فیس تایم آیفون به وجود می آید.اپل می 
گوید کاربران برای حل این مشکل باید قابلیت بلوتوث گوشی 
را از کار بیندازند و وسایلی را که از طریق بلوتوث به گوشی 
متصل است، قطع کنند، اما اگر این راه حل مشکل یادشده را 
برطرف نکرد، کاربران باید آیفون را برای تعمیر به نمایندگی 

های مجاز ببرند.

مهر - اینستاگرام برای برخی از کاربران خود قابلیت پرداخت را فعال کرده است. این ویژگی به کاربر اجازه می دهد در بخشی از پروفایل، کارت اعتباری یا نقدی خود راثبت کند، 
گزینه امنیتی را فعال و سپس بدون خروج از اینستاگرام از حساب های کاربری تجاری خرید کند.این قابلیت به طور حتم قدرت رقابت تجاری اینستاگرام را بیشتر می کند.با کمک 
این ویژگی می توان  در یک رستوران یا آرایشگاه وقت رزرو کرد.کاربران اینستاگرام در آینده می توانند از داخل اپلیکیشن پرداخت هایی مستقیم مانندخرید بلیت سینماانجام دهند.

 اینستاگرام قابلیت خرید
 را عرضه می کند

...گزارش
رکورد26 هزار کامنت در واکنش به 
مخالفت رئیس جمهور با فیلتر تلگرام

 فارس -اظهارنظر اینستاگرامی رئیس جمهور درباره فیلتر 
تلگرام آمار ۲6 هزار کامنت را رقم زده است. کاربران سردرگم 
می پرسند چگونه است که هر اتفاقی که رخ می دهد روحانی 
ناراضی است و اقدامی انجام نمی دهد.در حالی که حکم 
قضایی برای فیلتر شدن تلگرام ۱۰ اردیبهشت اعلام و اجرا 
شد دیشب رئیس جمهوری در پست اینستاگرامی اعلام کرد 
فیلتر تلگرام به دستور دولت نبود و مورد تایید دولت نیست.

پیش از این و یک روز پس از حکم فیلتر تلگرام نیز دولت در 
اطلاعیه ای رسمی تلویحا مخالفت خود را با این اقدام ابراز و 
از این که در این باره در شورای عالی امنیت ملی تصمیم گیری 

نشده انتقاد کرده بود. 

همراهی گام به گام دولت با فیلترینگ تلگرام	 
برای روشن  شدن این موضوع به یک هفته قبل بازمی گردیم 
جایی که معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای الزامی 
نه تنها دولت بلکه دیگر قوا و دستگاه های زیرمجموعه را ملزم 
به خروج از تلگرام می کند و بلافاصله پس از این بخش نامه 
؛تمامی کانال های فعال دولــت از جمله کانال تلگرامی 
رئیس جمهور و معاون اول وی فعالیت خود را به پیام رسان های 
داخلی منتقل می کنند . حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی 
رئیس جمهور مشخصاً، کندشدن سرعت تلگرام را اقدام 
دولت در قطع همکاری با تلگرام به دلیل خلف وعده دوروف 
اعلام می کند.در مرحله بعدی دادســرای فرهنگ و رسانه 
حکم فیلترینگ تلگرام را صادر می کند؛ دولت به عنوان مجری 
این دستور را اجرایی می کند اما بیانیه اخیرروحانی طوری 
است که مخاطب فکر می کند گویا دولت دیگری تلگرام را 

فیلتر کرده است.

 متن توافقات	 
عضو شــورای عالی فضای  مجازی گفت :  رئیس جمهور 
علاقه مند است که با صدای بلند بگوید دولت مزاحم هیچ 
پیام رسان خارجی نیست. قبول! ولی اگر آن جوان روسی به 
تعهدات خود در مقابل جمهوری اسلامی ایران عمل نکرد و 
عملا مردم را تحقیر کرد و از دوپینگ فنی و سیاسی ما نهایت سوء 
استفاده را کرد رئیس جمهور برای حفظ استقلال کشور می 
تواند سکوت کند؟ضرغامی ادامه داد:اگر محرمانه یا سفارشی 
نداریم  بهتر است متن توافقات دولت با پیام رسان تلگرام برای 
اطلاع عموم منتشر شود.وی اظهار کرد: در شرایط فعلی مهم 
ترین مسئله حمایت جدی از پیام رسان های داخلی است؛ به 
دلیل ماهیت تعاملی پیام رسان ها، قاعدتا دولت باید اقدامات 
ایجابی و سلبی مناسبی برای مصالح ملی داشته باشد.وی  
با اشاره به مباحثی که درباره فیلتر تلگرام مطرح شده است، 
اظهار کرد: این که دو قوه باهم دعوا دارند یا قوه مقننه باید 
قانون بگذارد؛ خُب بروند با هم حل کنند. چرا اختلافات را به 
میان مردم می کشند؟او ادامه داد: جلسه سران قوا "خاله بازی 
نیست" که از دفتر این به دفتر آن بروند و با لبخندهای مصنوعی 

عکس یادگاری بگیرند؛ برای حل این مسائل است. 

ایران، هدف بیشترین تجسس اینترنتی در دنیا
زهرا حاجیان - طبق اعلام مسئولان مربوط  
دنیا  در  اینترنتی  تجسس  میزان  بیشترین 
از شبکه های تلفن همراه و رایانه کاربران 
ایرانی انجام گرفته است. نکته ای که در کنار 
اقبال روزافزون شبکه های اجتماعی مبتنی بر 
موبایل، قابل تامل و تعمق است، بی توجهی به 
سطح دسترسی هایی است که کاربران هنگام 
نصب این قبیل از نرم افزارها با دستان خود در 
اختیار سرویس دهندگان خارجی این قبیل از 
نرم افزارها می گذارند و بدین ترتیب زمینه نفوذ 
به حریم خصوصی را برای سرویس دهندگان 
نرم افزارهای نسخه خارجی به راحتی فراهم 

می کنند.

جمع آوری 14 میلیارد قطعه داده از 	 
کاربران ایرانی توسط آمریکا تنها دریک ماه

بــه گـــزارش ایسنا ؛ افــشــاگــری هــای ادوارد 
اسنودن نشان می دهد، آمریکا تنها در یک 
ماه ۱۴ میلیارد قطعه داده از شبکه های تلفن 
همراه و رایــانــه کــاربــران ایــرانــی جمع آوری 
کرده که این میزان پوشش اطلاعاتی در میان 
کشورهای دنیا بی سابقه است. در این باره 
سرهنگ محمدخانی -رئیس پلیس فتای 
استان گیلان- با اشاره به خواندن فهرست 
مخاطبان، اطلاعات تماس ذخیره شده در 
گوشی، فعال کــردن میکروفن، استفاده از 
ــر را  ــارب دوربــیــن دســتــگــاه بـــدون اطـــلاع ک
نمونه ای از سطح دسترسی ها برشمرد که 
سرویس دهندگان خارجی برای فعال سازی 

نرم افزار به آن نیاز دارند.

توصیه پلیس فتا به استفاده کاربران از 	 
پیام رسان های داخلی

کارشناسان پلیس فتا به کــاربــران توصیه 
می کنند که از پیام رسان های داخلی و مزایا 
و امکانات آن ها استفاده کنند تا خیال شان از 
امنیت و سلامت اخلاقی این شبکه ها راحت تر 
باشد. هر روز بر تعداد کاربران نرم افزارهای 
پیام رسان موبایلی افزوده می شود اما نکته ای 
که در کنار این اقبال روزافزون قابل تامل و تعمق 
اســت، بی توجهی به سطح دسترسی هایی 
اســت که کــاربــران هنگام نصب نــرم افــزار با 
دستان خــود در اختیار سرویس دهندگان 
ایــن قبیل از نرم افزارها می گذارند و بدین 
بــرای  خصوصی  حریم  نقض  زمینه  ترتیب 
سرویس دهندگان پیام رسان های موبایلی 
نسخه خارجی به راحتی فراهم می شود. 
بررسی های صورت گرفته درباره یکی از این 
نرم افزارهای پیام رسان نشان داده که خواندن 
فهرست مخاطبان یا اطلاعات تماس ذخیره 
شده در گوشی، فعال کردن میکروفن، استفاده 
از دوربین دستگاه بــدون اطــلاع کاربر و ... 
نمونه ای از سطح دسترسی هایی است که 
سرویس دهنده برای فعال سازی نرم افزار به 
آن نیاز دارد. در این باره کارشناسان با تاکید بر 
اهمیت حمایت از شبکه های اجتماعی مبتنی 
بر موبایل بومی و ملی تولید داخل، تاکید دارند 
که استفاده از نرم افزارهای پیام رسان بومی و 
ملی تولید داخل برای حفظ حریم خصوصی 
افراد و مقابله با تهدیدها و آسیب های جدی 
شبکه های اجتماعی مبتنی بر موبایل نسخه 

خارجی ضروری است.

ــر راه 	  ــر س ــود ب ــوج ــع م ــوان ــزوم رفـــع م لـ
پیام رسان های داخلی

در این بــاره حمایت و تقویت پیام رسان ها یا 
ــرای رقابت  ب شبکه های اجتماعی داخلی 
با انــواع مشابه خارجی از جمله موضوعاتی 
است که علاوه بر مجموعه وزارت ارتباطات 
در جلسات مرکز ملی فضای مجازی هم مورد 
تاکید رئیس دولت تدبیر و امید قرار گرفته است 
و شکی نیست که اگر وزارت ارتباطات و متولیان 
امر در اجرای وظایف خود، موانع موجود بر سر 
راه پیام رسان های داخلی را بر دارند، آن ها به 

زودی قله های موفقیت را فتح می کنند.
بدون شک طراحی اپلیکیشن های ایرانی بدون 
ایراد نیست. البته این موضوع تنها به نمونه های 
بومی مختص نیست و همه اپلیکیشن ها در 
نسخه های اولیه خود با مشکلاتی مواجهند 
امــا در زمینه فرهنگ سازی کــاربــران برای 
استفاده از پیام رسان های داخلی باید به نکات 
مختلفی توجه شود؛ از جمله این که کاربران ما 
با سیستمی مثل تلگرام آشنا شدند که از ۱۰ 
سال پیش کارش را آغاز کرده است، درحالی 
ــادی از فعالیت شان  که داخلی ها مــدت زی

نمی گذرد.
ــزارش خراسان ؛ تاکنون هشدار های  به گ
بسیاری از سوی مسئولان وصاحب نظران 
حوزه فناوری اطلاعات وفضای مجازی درباره 
خطرات سوءاستفاده از اطلاعات کاربران در 
فضای مجازی مطرح شده است که این هشدار 

ها تنها مختص کار بران ایرانی نیست .بلکه 
موضوعی است که تقریبا همه دنیا را تهدید می 
کند . شاهد آن نیز انتشار روزانه اخبار مربوط 
به شرکت های نام آشنای بزرگ وغول های 
اینترنتی است که این روزها به اتهام جاسوسی 
وفروش اطلاعات کار بران خودتحت پیگرد 
های قانونی قرار گرفته اند. این موضوع نشان 
دهنده این واقعیت است که نگاه ما به فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی وپیام رسان ها 
نباید یک ابزار ارتباطی صرف باشد و اگر می 
پذیریم که یکی از مهم ترین موارد در زندگی 
ما انسان ها موضوع حریم خصوصی است 
بنابراین باید با حساسیت بیشتری درباره هر 
گونه فعالیت خــود در فضای مجازی اقــدام 
کنیم . همه ما می دانیم که مرکزیت پیام رسان 
های خارجی ؛ یک کشور ثالث است بنابراین 
اطلاعات کار بران کشور ما توسط آن کشور 
ثالث جمع آوری می شود که این به خودی خود 
بزرگ ترین جاسوسی تاریخ در بحث فضای 

مجازی است که هم اکنون در ایران هم در حال 
اتفاق افتادن است ومی تواند آینده وهم انگیزی 
را برای کشور ها از جمله کشور ما رقم بزند . از 
سوی دیگر مواجهه ما با اخبار حوادث و جرایم 
فضای مجازی نشان می دهد که جرم هایی 
که در فضای حقیقی روی می دهد به صورت 
خیلی پیشرفته تر و عمیق تر در فضای مجازی 
اتفاق می افتد و دلیل آن هم این است که پنهان 
کردن هویت در این فضا به راحتی امکان پذیر 
است و فرار از جریان های کنترلی راحت تر 
است بنابراین آسیب بیشتری از این طریق به 
جامعه وارد می شود بر همین اساس شاهد 
هستیم که ارتکاب جرم بیشتر به سمت فضای 
مجازی کشیده شده است.همین موضوع می 
تواند بهترین دلیل باشد که ما برای حفظ حریم 
خصوصی خود و مصون ماندن از تمامی تهدید 
ها به جای استفاده از پیام رسان های خارجی 
که و هیچ نــوع دسترسی به صاحبان آن ها 
نداریم به پیام رسان های داخلی اعتماد کنیم .

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران از  ابلاغ ۲3 پروژه 
اولویت دار دولت الکترونیکی به همراه زیر خدمت های هر 
حوزه و دستگاه های متولی در هر بخش ،  برای  اجرا خبر 
داد . به گزارش ایسنا، رسول سراییان با بیان این مطلب 
اظهار کرد: بر اساس این مصوبه، دستگاه های اجرایی 
متولی پروژه های اولویت دار، مکلف اند در مدت یک ماه، 
برنامه های اجرایی پروژه های مذکور را به کمیسیون توسعه 
دولت الکترونیک اعلام کنند.وی افزود: برنامه های مدنظر 
باید شامل اقدام های اجرایی، اهداف و شاخص های ماهانه 

به همراه کاربرگ تکمیل شده شناسنامه پروژه های ملی 
توسعه دولت الکترونیکی باشد.

وی  درباره فهرست پروژه های ابلاغ شده گفت: استقرار 
سامانه آدرس منحصربه فرد مکان محور، استقرار هویت 
هوشمند، استقرار و کاربردی شدن امضای الکترونیک 
در کلیه تبادلات و اسناد و سامان دهی دفاتر پیشخوان، 
ازجمله پروژه های مصوب محسوب می شوند.همچنین 
بهره برداری کامل سامانه ستاد، توسعه و استقرار نظام 
جامع سلامت الکترونیک، بهره برداری از سیستم مالیات 

الکترونیک، ایجاد نظام بیمه الکترونیک، بهره برداری از 
سامانه اعتبار سنجی مدارک آموزش رسمی کشور و استقرار 
نظام خزانه داری الکترونیک کشور نیز از دیگر پروژه های 
ابلاغی است .وی  تصریح کرد: استقرار پنجره واحد داده ها و 
اطلاعات کشور و نظام دسترسی به آن ها، پنجره واحد صدور 
مجوزهای کشور، پنجره واحد سامانه مدیریت زمین و پنجره 
واحد تجاری کشور ازجمله موارد مورد توجه اعضای هیئت 

دولت محسوب می شود.
وی تأکید کرد: ایجاد سامانه جامع مدیریت نظام اداری و 
خدمات کشور، ایجاد سامانه یکپارچه خدمات دستگاه های 
اجرایی به کارکنان، ایجاد و استقرار سامانه یکپارچه 
حسابداری و مالی دستگاه های اجرایی و ایجاد و استقرار 

سامانه جامع دولت همراه ازجمله سامانه های پایه ای و 
زیرساختی است که دولتمردان وظیفه پیاده سازی آن را به 
دستگاه های مربوط واگذار کرده اند.دبیر شورای اجرای 
فناوری اطلاعات کشور با بیان این مطلب که این پروژه ها 
با هدف فراهم کردن زیرساخت های پایه برای اجرایی 
شدن دولــت هوشمند تعریف شده است گفت: فراگیر 
سازی نظام الکترونیک تبادل اطلاعات و استعلامات، 
استقرار کارپوشه ملی ایرانیان، استقرار و بهره برداری از 
نظام جامع بانکداری الکترونیکی، استقرار و بهره برداری 
از سامانه شناسایی و مبارزه با کالای قاچاق و سامانه جامع 
حمل ونقل، نیز موردتوجه اعضای هیئت دولــت بوده، 

تصویب و ابلاغ شده است.

ابلاغ 23 پروژه اولویت دار دولت الکترونیکی

ــت که   ایسنا -فیس بوک بــه تــازگــی اعــلام کــرده اس
اپلیکیشن پیام رسان فیس بوک به قابلیت ترجمه همزمان 
مکالمات توسط یک دستیار هوشمند مجهز خواهد 
شد.طبق این اعلام، دستیار هوشمند M امکان ترجمه 
همزمان مکالمات بین افراد را فراهم خواهد کرد.این 
دستیار پیشرفته دیجیتالی پیشنهاداتی را بر اساس کلمات 

به کاررفته کاربران در مکالمات خود ارائه می کند تا مردم 
در گفت وگوهای خود از آن استفاده کنند. البته تاکنون 
فقط از امکان ترجمه همزمان مکالمات از زبان انگلیسی به 
اسپانیایی و بالعکس گزارش داده شده است.گفته می شود 
به زودی قابلیت ترجمه زبان های دیگر نیز به این پیام رسان 

آبی رنگ اضافه خواهد شد.

فیس بوک به ترجمه همزمان مجهز می شود

ایسنا - تازه ترین تحقیقات توسط IDC نشان 
می دهد که عرضه جهانی تبلت در سه ماهه 

آغازین سال ۲۰۱۸ میلادی نسبت به سال 
است. یافته  ملاحظه ای  قابل  کاهش  قبل 

به گونه ای که فروش و عرضه تبلت از 3۵.۸ 
میلیون دستگاه تبلت در سال قبل به 3۱.۸ 
میلیون دستگاه طی امسال رسیده است.
البته با این که عرضه جهانی تبلت به طور کلی 

با کاهش روبــه رو شده اما فــروش تبلت های 
مایکروسافت )سرفیس مایکروسافت( و اپل ) 
آی پد پرو( یک رشد و افزایش ۲.9 درصدی  را 
تجربه کرده است تا جایی که شرکت اپل، عنوانِ 

بزرگ ترین و برترین عرضه کننده دستگاه های 
ــت، این  تبلت را به خــود اختصاص داده اس
در حالی اســت که سامسونگ و هـــواوی به 
ترتیب در رتبه های دوم و سوم جای گرفته اند.

عرضه جهانی تبلت رو به افول است


